

**Lucrari de reparatia a drumului principal pe teritoriului cimitirului,
pietele pe str. Karl Marx, lngă clădirii nr.85-87, trotuarele pe str.
N.Gogol si Vokzalinaia on or. Basarabesca, r-l Basarabia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 759 021,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului principal de pe teritoriul cimitirului 1.1. Imbracamintea drumului de acces din beton asfaltic, lungimea - 35,0m, latime -3,10m(Подъезд к кладбищу)				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder(Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	1,085	43,62 0,00	47,33 0,00
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой)	100m2	1,085	363,73 0,00	394,65 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16-32мм Под укладку средняя толщина основания до 15см)	m3	16,200	804,03 24,00	13 025,26 388,80
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия	t	0,090	11 006,00 0,00	990,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,9л/м2)				
5	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически). Коэффициент 1,25	m2	108,500	244,05 5,00	26 479,15 542,48
		Total Imbracamintea drumului de acces din beton asfaltic, lungimea - 35,0m, latime -3,10m(Подъезд к кладбищу) Inclusiv salariu				40 936,93 931,28
		Total Reparatia drumului principal de pe teritoriul cimitirului Inclusiv salariu				40 936,93 931,28
		2. Reparatia a drumului principal(центральный проезд по территории кладбища) , lungimea -350,0m, latime -3,90m 2.1. Borduri				
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	30,000	25,60 25,60	768,00 768,00
7	TrI1AC04E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg - , cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1(Погрузка бордюров весом более 100 кг - с переносом до 10 м, нормальные материалы -укладыванием - площадки, в авто 1 категории)	t	12,500	36,00 36,00	450,00 450,00
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	13,500	11,32 0,00	152,88 0,00
9	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m	m3	6,200	41,60 41,60	257,92 257,92

1	2	3	4	5	6	7
		peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)				
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)Щебень средней фракции 20-40мм)	m3	3,400	891,06 132,00	3 029,59 448,80
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см. Бетон марки 150. О длина общая двух сторон -130м)	m	130,000	264,17 47,20	34 341,66 6 136,00
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor(Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	1,500	472,00 472,00	708,00 708,00
		Total Borduri Inclusiv salariu				39 708,05 8 768,72
		2.2. Imbracaminte a drumului principal pe teritoriului cimitirul, lungimea -350,0m, latime -3,90m				
13	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder(Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	13,650	43,83 0,00	598,34 0,00
14	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietuite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное	100m2	13,650	363,61 0,00	4 963,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером с уплотнением и укаткой)Коэффициент - 3,0				
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16- 32мм Под укладку средняя толщина основания до 15см)	m3	191,500	807,24 24,00	154 586,74 4 596,00
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,9л/м2)	t	1,220	10 974,44 0,00	13 388,82 0,00
17	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически). Коэффициент 1,25	m2	1 365,000	244,04 5,00	333 115,67 6 824,96
		Total Imbracaminte a drumului principal pe teritoriului cimitirul, lungimea -350,0m, latime -3,90m Inklusiv salariu				506 652,85 11 420,96
		2.3. Съезды				
18	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой)Коэффициент - 3,0	100m2	0,500	363,10 0,00	181,55 0,00
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16- 32мм Под укладку	m3	7,500	804,03 24,00	6 030,22 180,00

1	2	3	4	5	6	7
		средняя толщина основания до 15см)				
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,9л/м2)	t	0,045	10 895,11 0,00	490,28 0,00
21	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически). Коэффициент 1,25	m2	50,000	244,03 5,00	12 201,59 250,00
		Total Съезды Inclusiv salariu				18 903,64 430,00
		Total Reparatia a drumului principal(центральный проезд по территории кладбища) , lungimea -350,0m, latime -3,90m Inclusiv salariu				565 264,54 20 619,68
		3. Reparatia piata (площади) langa cladirii nr.85 (Farmacia) cu suprafata totala - 640,0m2 3.1. Borduri				
22	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	36,000	25,60 25,60	921,60 921,60
23	TrI1AC07E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg - , cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы С - упакованных, весом более 100 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием - с площадки или площадки, в авто 3 категории)	t	6,800	40,00 40,00	272,00 272,00
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	6,800	32,31 0,00	219,72 0,00
25	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale	m3	2,800	41,60	116,48

1	2	3	4	5	6	7
		deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта)			41,60	116,48
26	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3	1,800	884,67 132,00	1 592,41 237,60
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x300x150, по бетонному основанию 30x15 см)Бетон марки 150	m	92,000	264,17 47,20	24 303,33 4 342,40
28	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	0,920	472,00 472,00	434,24 434,24
		Total Borduri Inclusiv salariu				27 859,78 6 324,32
		3.2. Pavaje piata(площади) langa cladirii nr.85(Farmacia) cu suprafata totala - 640,0m2				
29	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в	m	42,000	149,07 23,20	6 260,94 974,40

1	2	3	4	5	6	7
		износостойком бетоне дорог)				
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	640,000	29,83 2,79	19 089,28 1 786,88
31	TrI1AC06E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы C - упакованных, весом 50-100 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t	12,500	36,00 36,00	450,00 450,00
32	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	12,500	11,36 0,00	141,96 0,00
33	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой) Коэффициент -3,0	100m2	6,400	363,66 0,00	2 327,45 0,00
34	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16- 32мм Под укладку средняя толщина основания до 15см)	m3	96,000	805,18 24,00	77 297,32 2 304,00
35	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	640,000	311,10 47,68	199 106,30 30 515,20

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x60,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		Total Pavaje piata(площади) langa cladirii nr.85(Farmacia) cu suprafata totala - 640,0m2 Inklusiv salariu				304 673,25 36 030,48
		Total Reparatie piata (площади) langa cladirii nr.85 (Farmacia) cu suprafata totala - 640,0m2 Inklusiv salariu				332 533,03 42 354,80
		4. Reparatie piata langa cladirii nr.87 (Дом Быта) pe str. K. Marx 4.1. Borduri				
36	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	55,000	25,60 25,60	1 408,00 1 408,00
37	TrI1AC07E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg - , cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы С - упакованных, весом более 100 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием - с площадки или площадки, в авто 3 категории)	t	8,500	40,00 40,00	340,00 340,00
38	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	8,500	32,30 0,00	274,55 0,00
39	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in	m3	5,600	41,60 41,60	232,96 232,96

1	2	3	4	5	6	7
		depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкого грунта)				
40	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3	2,300	884,94 132,00	2 035,36 303,60
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x300x150, по бетонному основанию 30x15 см)Бетон марки 150	m	110,000	264,17 47,20	29 058,33 5 192,00
42	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	1,100	472,00 472,00	519,20 519,20
		Total Borduri Inclusiv salariu				33 868,40 7 995,76
		4.2. Pavaje pentru platforma (площади) de langa cladirea nr.87 (Дома Быта), cu suprafata totala - 810,0m2				
43	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в	m	52,000	149,07 23,20	7 751,64 1 206,40

1	2	3	4	5	6	7
		износостойком бетоне дорог)				
44	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	810,000	29,83 2,79	24 159,87 2 261,52
45	Tr11AC06E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы C - упакованных, весом 50-100 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t	12,500	36,00 36,00	450,00 450,00
46	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	12,500	11,36 0,00	141,96 0,00
47	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой) Коэффициент -3,0	100m2	8,100	363,59 0,00	2 945,10 0,00
48	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16-32мм Под укладку средняя толщина основания до	m3	119,000	805,18 24,00	95 816,46 2 856,00

1	2	3	4	5	6	7
		15cm)				
49	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x60,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	810,000	311,10 47,68	251 993,92 38 620,80
		Total Pavaje pentru platforma (площади) de langa cladirea nr.87 (Дома Быта), cu suprafata totala - 810,0m2 Inclusiv salariu				383 258,95 45 394,72
		Total Reparatie piata langa cladirii nr.87 (Дом Быта) pe str. K. Marx Inclusiv salariu				417 127,35 53 390,48
		5. Reparatie sistemului de scurgere apei uzate intre cladirii nr.85-87 pe str. K.Marx, pe sectiunea lungimei 27m. 5.1. Lucrari de pregatire				
50	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere (Ручная очистка канав, стоков)	m3	1,900	192,00 192,00	364,80 364,80
51	*RpDB31B	Demontarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv (Демонтаж лотков в траншеях и т.д. сборных ж/б элементов, объемом 0,021-0,1 м3/штука)	buc	16,000	27,79 11,52	444,67 184,32
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				809,47 549,12
		5.2. Lucrari de montarea rigole pentru canale				
52	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	1,500	881,05 132,00	1 321,57 198,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) под лотки с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)				
53	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale e .(Установка сборных ж/б лотков для каналов tip (ЛПДЗ) dimensiunea (3000x500x500)mm, элемент длиной 3,0м, предназначенные для проезда автотранспорта).	buc	9,000	4 153,07 168,00	37 377,64 1 512,00
54	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere (prevede gratar cu rama din fonta cu gurile de scurgere, dimensiunea 498x 843x100mm EN124D400(570x960x100mm) IS.(27 решеток)	buc	27,000	2 952,80 152,80	79 725,60 4 125,60
		Total Lucrari de montarea rigole pentru canale Inclusiv salariu				118 424,81 5 835,60
		Total Reparatia sistemului de scurgere apei uzate intre cladirii nr.85-87 pe str. K.Marx, pe sectiunea lungimei 27m. Inclusiv salariu				119 234,28 6 384,72
		6. Reparatia a doua sectiunea trotuarei pe str N. Gogol. Sectorul nr.1. (первый участок) Din casa de locuit nr.10 pana la casa de locuit nr.12 cu lungimea -129,0m, latime -2,0m 6.1. Lucrari de pregatire				
55	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	210,000	25,60 25,60	5 376,00 5 376,00
56	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия	m3	11,700	214,79 128,00	2 513,10 1 497,60

1	2	3	4	5	6	7
		тротуара механизированным способом, толщиной слоя 5см)				
57	TrI1AC05E 1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка бордюров и асфальбетона весом менее 50 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием с площадки, в авто 1 категории)	t	23,500	40,00 40,00	940,00 940,00
58	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка бордюров грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	23,500	12,89 0,00	302,82 0,00
59	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту ,60 м, средний грунт под бордюры)	m3	5,800	61,60 61,60	357,28 357,28
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				9 489,20 8 170,88
		6.2. Borduri lungimea totala - 262,0м (по обе стороны тротуара)				
60	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с учной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3	3,900	884,87 132,00	3 451,00 514,80

1	2	3	4	5	6	7
61	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры 1000x200x80см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	262,000	183,52 24,00	48 081,35 6 288,00
62	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт, прилегающей ерритории к дороге с обеих сторон)	100m2	2,580	670,39 670,39	1 729,60 1 729,60
		Total Borduri lungimea totala - 262,0м (по обе стороны тротуара) Inclusiv salariu				53 261,95 8 532,40
		6.3. Pavaje din placi de trotuarului lungimea sectiuni-129,0m, latime - 2,0m				
63	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, средняя толщина слоя основания до 12см)	m3	28,500	966,70 132,00	27 551,05 3 762,00
64	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x40,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в	m2	258,000	285,73 47,68	73 717,98 12 301,44

1	2	3	4	5	6	7
		соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		Total Pavaje din placi de trotuarului lungimea sectiuni-129,0m, latime -2,0m Inclusiv salariu				101 269,03 16 063,44
		6.4. Lucrari de pregatire. Sectorul nr.2.(второй участок) Din casa de locuit nr.4 (5 etajul) pana la Liceul Teoretic, lungimea -95,0m, latime - 2,0m				
65	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	180,000	25,60 25,60	4 608,00 4 608,00
66	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия тротуара механизированным способом, толщиной слоя 5см)	m3	8,500	214,79 128,00	1 825,74 1 088,00
67	TrI1AC05E 1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 11 (Погрузка бордюров , весом менее 0 кг и фрезированного асфальтобетона- с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием с площадки, в авто 1 категории)	t	22,500	40,00 40,00	900,00 900,00
68	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка бордюров грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	20,500	12,89 0,00	264,18 0,00
69	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu	m3	4,200	61,60 61,60	258,72 258,72

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu(Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)				
		Total Lucrari de pregatire. Sectorul nr.2.(второй участок) Din casa de locuit nr.4 (5 etajul) pana la Liceul Teoretic, lungimea - 95,0m, latime - 2,0m Inclusiv salariu				7 856,64 6 854,72
		6.5. Borduri lungimea totala- 194m (по обе стороны тротуара)				
70	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3	2,900	884,88 132,00	2 566,14 382,80
71	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(Бордюры маленькие, бетонные готовые ечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20см)	m	194,000	183,45 24,00	35 588,84 4 656,00
72	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт, прилегающей ерритории к дороге с обеих сторон)	100m2	1,940	670,39 670,39	1 300,56 1 300,56
		Total Borduri lungimea totala- 194m (по обе стороны тротуара) Inclusiv salariu				39 455,54 6 339,36
		6.6. Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiunea -95,0m, latime -2,0m				

1	2	3	4	5	6	7
73	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, средняя толщина слоя основания до 12см) Щебень средней фракции 20-40мм	m3	20,500	966,71 132,00	19 817,63 2 706,00
74	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x40,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	190,000	285,73 47,68	54 288,43 9 059,20
		Total Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiunea -95,0m, latime -2,0m Inclusiv salariu				74 106,06 11 765,20
		Total Reparatie a doua sectiunea trotuarei pe str N. Gogol. Sectorul nr.1. (первый участок) Din casa de locuit nr.10 pana la casa de locuit nr.12 cu lungimea -129,0m, latime -2,0m Inclusiv salariu				285 438,42 57 726,00
		7. Reparatie a portiunea trotuarul pe str. Vokzalinaia cu lungime totala- 115,0,0m. Partiale trotuarului (участок первый) cu lungimea - 60m, latime -2,0m. 7.1. Borduri lungimea 60,0m, total-124,0m (по обе стороны)				
75	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия тротуара механизированным способом, толщиной слоя 5см)	m3	5,400	214,80 128,00	1 159,92 691,20

1	2	3	4	5	6	7
76	TrI1AC05E 1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1(Погрузка бордюров и асфальбетона , весом менее 50 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием с площадки, в авто 1 категории)	t	8,100	40,00 40,00	324,00 324,00
77	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка бордюров грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	8,100	12,91 0,00	104,58 0,00
78	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu(Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт под бордюры)	m3	2,700	61,60 61,60	166,32 166,32
79	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство основания под бордюры из щебня для дорог , с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10 см)Щебень фракции 20-40)	m3	1,800	881,22 132,00	1 586,20 237,60
80	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры 1000x200x80см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	124,000	183,45 24,00	22 747,50 2 976,00
81	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	12,000	260,07	3 120,80

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x300x150, по бетонному основанию 30x15 см)Бетон марки 150			47,20	566,40
82	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт, прилегающей территории к дороге с обеих сторон.)	100m2	1,240	670,39 670,39	831,28 831,28
		Total Borduri lungimea 60,0m, total- 124,0m (по обе стороны) Inclusiv salariu				30 040,60 5 792,80
		7.2. Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiunea -60,0m, latime - 2,0m				
83	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство основания под бордюры из щебня для дорог , с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10 см)	m3	14,500	966,73 132,00	14 017,56 1 914,00
84	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x40,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	120,000	285,73 47,68	34 287,43 5 721,60
85	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	15,000	311,10 47,68	4 666,55 715,20

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x60,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		Total Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiunea -60,0m, latime - 2,0m Inclusiv salariu				52 971,54 8 350,80
		7.3. Borduri (по обе стороны) totala-110,0m. Partiale trotuarului (второй участок) cu lungima - 55,0m, latime -2,5m pe str. Vokzalinaia.				
86	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия тротуара механизированным способом, толщиной слоя 5см)	m3	6,800	214,80 128,00	1 460,64 870,40
87	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	110,000	25,60 25,60	2 816,00 2 816,00
88	TrI1AC05E 1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1(Погрузка бордюров и асфальбетона , весом менее 50 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием с площадки, в авто 1 категории)	t	5,500	40,00 40,00	220,00 220,00
89	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка бордюров грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	5,500	12,91 0,00	70,98 0,00
90	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu	m3	2,200	61,60 61,60	135,52 135,52

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu(Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт под бордюры)				
91	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство основания под бордюры из щебня для дорог , с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10 cm)	m3	1,700	881,27 132,00	1 498,16 224,40
92	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры 1000x200x80см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	114,000	183,45 24,00	20 913,03 2 736,00
93	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров1000x300x150, по бетонному основанию 30x15 см)Бетон марки 150	m	12,000	260,07 47,20	3 120,80 566,40
94	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт, прилегающей ерритории к дороге с обеих сторон.)	100m2	1,140	670,39 670,39	764,24 764,24
		Total Borduri (по обе стороны) totala-110,0m. Partiale trotuarului (второй участок) cu lungima - 55,0m, latime -2,5m pe str. Vokzalinaia. Inclusiv salariu				30 999,37 8 332,96
		7.4. Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiunea -55,0m, latime - 2,5m				

1	2	3	4	5	6	7
95	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство основания под бордюры из щебня для дорог , с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10 cm)	m3	15,200	966,69 132,00	14 693,65 2 006,40
96	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x40,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 cm)	m2	135,000	285,73 47,68	38 573,36 6 436,80
97	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x60,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 cm)	m2	9,000	311,10 47,68	2 799,93 429,12
		Total Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiunea -55,0m, latime - 2,5m Inclusiv salariu				56 066,94 8 872,32
		7.5. Reparatiei podului langa Gimnaziei pe str. Vokzalinaia				
98	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea	kg	320,000	1,05 0,92	336,31 294,40

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)				
99	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство подстилающего слоя под лотки из щебня мелкой фракции для дорог с ручной укладкой)	m3	0,500	882,44 132,00	441,22 66,00
100	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale.(Установка сборных ж/б лотков для каналов tip (ЛПД3) dimensiunea (3000x500x500)mm, элемент длиной 3,0м, предназначенные для проезда автотранспорта)	buc	2,000	4 190,57 168,00	8 381,14 336,00
101	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere (prevede gratar cu rama din fonta cu gurile de scurgere, dimensiunea 498x 843x100mm EN124D400 (570x960x100mm) IS.	buc	6,000	3 092,80 152,80	18 556,80 916,80
		Total Reparatiei podului langa Gimnaziei pe str. Vokzalinaia Inklusiv salariu				27 715,47 1 613,20
		Total Reparatia a portiunea trotuarul pe str. Vokzalinaia cu lungime totala- 115,0,0m. Partiale trotuarului (участок первый) cu lungimea - 60m, latime -2,0m. Inklusiv salariu				197 793,92 32 962,08
		Total	lei			1 958 328,47
		Fondul social	24 %			51 448,57
		Total				2 009 777,04
		Cheltuieli de regie	10 %			200 977,71
		Total				2 210 754,75
		Beneficiu de deviz	4 %			88 430,19
		Total				2 299 184,94
		TVA	20 %			459 836,98
		Total deviz: Inklusiv salariu				2 759 021,92 214 369,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatia a drumului principal pe teritoriului cimitirului,
pietele pe str. Karl Marx, lngr clrdirii nr.85-87, trotuarele pe str.
N.Gogol si Vokzalinaia on or. Basarabeasca, r-l Basarabea.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 759 021,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	27,260	80,00	2 180,80
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	21,476	80,00	1 718,08
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 836,241	80,00	146 899,28
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	95,218	80,00	7 617,44
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	63,030	80,00	5 042,40
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	80,00	64,00
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,560	80,00	204,80
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	487,379	80,00	38 990,32
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,488	80,00	679,04
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,716	80,00	2 777,28
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	102,445	80,00	8 195,60
		Total manopera				214 369,04

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	179,012	1 940,00	347 283,28
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	19,997	527,00	10 538,42
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	10,971	527,00	5 781,73
4.	14111222016721 2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	655,456	527,00	345 425,30
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,738	495,20	2 346,27
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,088	495,20	43,57
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,885	495,20	5 390,25
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	82,726	495,20	40 965,91
9.	23203226000401	Bitum	t	1,396	10 500,00	14 658,00
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,198	65,00	12,87
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,132	220,00	29,04
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 747,400	2,60	4 543,23
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 483,200	2,60	9 056,32

14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,850	2,60	67,21
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	28 736,400	2,60	74 714,64
16.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40	m2	713,545	165,00	117 734,92
17.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60	m2	1 496,110	190,00	284 260,90
18.	2663102100001	Beton clasa	m3	49,332	1 770,00	87 317,64
19.	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	357,780	125,00	44 722,50
20.	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8 cm	m	697,470	70,00	48 822,90
21.	2666122800331	Element prefabricat din beton armat tip...(pt. informatie) mc/buc	buc	16,434	0,00	0,00
22.	2666122800600	Element prefabricat -rigole	buc	11,020	3 750,00	41 325,00
23.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,329	420,00	138,18
24.	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	buc	6,300	2 800,00	17 640,00
25.	28752742031001	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere 0,7x1,0m	buc	27,000	2 800,00	75 600,00
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	43,540	540,00	23 511,60
27.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,630	23,00	1 670,49
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,778	23,00	63,90
		Total materiale de construcții				1 603 664,07

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	25,109	112,00	2 812,20
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,576	452,00	260,35
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	5,500	450,00	2 475,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,390	1 020,00	26 917,80
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,407	520,00	211,64
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,984	498,20	12 447,02
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,093	412,00	4 158,32
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	117,167	412,00	48 272,80
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	22,449	412,00	9 248,97
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,093	850,00	8 579,05
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	27,636	420,00	11 607,12
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	26,390	425,00	11 215,75
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,163	425,00	494,27
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,808	420,00	1 179,36
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,009	412,00	415,71
		Total utilaje de construcții				140 295,36

Total	lei	1 958 328,47
Fondul social	24 %	51 448,57
Total		2 009 777,04

Cheltuieli de regie	10 %	200 977,71
Total		2 210 754,75
Beneficiu de deviz	4 %	88 430,19
Total		2 299 184,94
TVA	20 %	459 836,98
Total deviz:		2 759 021,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatia a drumului principal pe teritoriului cimitirului, pietele pe str. Karl Marx, lnrgr clrdirii nr.85-87, trotuarele pe str. N.Gogol si Vokzalinaia on or. Basarabeasca, r-l Basarabea

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului principal de pe teritoriul cimitirului				
		1.1. Imbracamintea drumului de acces din beton asphaltic, lungimea - 35,0m, latime -3,10m(Подъезд к кладбищу)				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder(Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			43,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	498,20	43,62
		<i>Total</i>	lei			47,33
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietuite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой)	100m2			363,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	498,20	94,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,218	412,00	269,60
		<i>Total</i>	lei			394,65
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16-32мм Под укладку средняя толщина основания до 15см)	m3			804,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	80,00	24,00
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,270	527,00	669,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	498,20	20,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	412,00	89,83
		<i>Total</i>	lei			13 025,26
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,9л/м2)	t			11 006,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 500,00	10 850,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	520,00	156,00
		<i>Total</i>	lei			990,54
5	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			244,05
						5,00

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент 1,25				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	80,00	5,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 940,00	227,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	5,63
		Total	lei			26 479,15
		2. Reparatia a drumului principal(центральный проезд по территории кладбища) , lungimea -350,0m, latime -3,90m				
		2.1. Borduri				
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			25,60 25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	80,00	25,60
		Total	lei			768,00
7	Tr11AC04E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка бордюров весом более 100 кг - с переносом до 10 м, нормальные материалы -укладыванием - площадки, в авто 1 категории)	t			36,00 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	80,00	36,00
		Total	lei			450,00
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			11,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,32
		Total	lei			152,88
9	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3			41,60 41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	80,00	41,60
		Total	lei			257,92
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)Щебень средней фракции 20-40мм)	m3			891,06 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	106,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,219	527,00	642,48
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	23,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	412,00	6,18
		<i>Total</i>	lei			3 029,59
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см. Бетон марки 150. О длина общая двух сторон -130м)	m			264,17 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	80,00	35,20
	2663102100001	Beton clasă	m3	0,045	1 770,00	79,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	495,20	3,96
	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	23,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			34 341,66
12	TsE01A	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren ușor(Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			472,00 472,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,900	80,00	472,00
		<i>Total</i>	lei			708,00
		2.2. Imbracaminte a drumului principal pe teritoriului cimitirul, lungimea -350,0m, latime -3,90m				
13	DH02A	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder(Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			43,83 0,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,088	498,20	43,83
		<i>Total</i>	lei			598,34
14	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietrite, executate mecanic, cu autogreder (Переaprofilирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой)Коэффициент - 3,0	100m2			363,61 0,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,063	498,20	94,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,218	412,00	269,44
		<i>Total</i>	lei			4 963,28
15	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoare (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16- 32мм Под укладку средняя толщина основания до 15см)	m3			807,24 24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	80,00	24,00
	141112220167212	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,270	527,00	669,29
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,050	23,00	1,15
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,042	498,20	20,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	412,00	89,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	412,00	2,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			154 586,74
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,9л/м2)	t			10 974,44 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 500,00	10 818,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	520,00	156,00
		<i>Total</i>	lei			13 388,82
17	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически). Коэффициент 1,25	m2			244,04 5,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	80,00	5,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 940,00	227,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	5,63
		<i>Total</i>	lei			333 115,67
		2.3. Съезды				
18	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой)Коэффициент - 3,0	100m2			363,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	498,20	93,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,218	412,00	269,44
		<i>Total</i>	lei			181,55
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16- 32мм Под укладку средняя толщина основания до 15см)	m3			804,03 24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	80,00	24,00
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,270	527,00	669,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	498,20	20,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	412,00	89,82
		<i>Total</i>	lei			6 030,22
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0,9л/м2)	t			10 895,11 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	10 500,00	10 733,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	520,00	161,78
		<i>Total</i>	lei			490,28
21	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически). Коэффициент 1,25	m2			244,03 5,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	80,00	5,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 940,00	227,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	5,63
		Total	lei			12 201,59
		3. Reparatia piata (площади) langa cladirii nr.85 (Farmacia) cu suprafata totala - 640,0m2				
		3.1. Borduri				
22	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			25,60 25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	80,00	25,60
		Total	lei			921,60
23	Tr11AC07E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы C - упакованных, весом более 100 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы -укладыванием - с площадки или площадки, в авто 3 категории)	t			40,00 40,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	80,00	40,00
		Total	lei			272,00
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			32,31 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	425,00	32,31
		Total	lei			219,72
25	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3			41,60 41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	80,00	41,60
		Total	lei			116,48
26	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3			884,67 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	106,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,219	527,00	642,36

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	23,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			1 592,41
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x300x150, по бетонному основанию 30x15 см) Бетон марки 150	m			264,17 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	80,00	35,20
	2663102100001	Beton clasă	m3	0,045	1 770,00	79,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	495,20	3,96
	266612280028515	Bordură beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,006	23,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			24 303,33
28	TsE01A	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren ușor (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			472,00 472,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,900	80,00	472,00
		<i>Total</i>	lei			434,24
		3.2. Pavaje piata(площади) langa cladirii nr.85(Farmacia) cu suprafata totala - 640,0m2				
29	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			149,07 23,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	80,00	23,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	420,00	1,47
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,040	23,00	0,92
	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	420,00	123,48
		<i>Total</i>	lei			6 260,94
30	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			29,83 2,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	80,00	2,79
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,032	23,00	0,74
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 020,00	18,56
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	425,00	7,74
		<i>Total</i>	lei			19 089,28
31	TrI1AC06E3	Încărcarea materialelor din grupa C - ambalate, având 50-100 kg -, cu transport de pînă la 10 m, materiale normale- prin așezare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3 (Погрузка материалов группы С - упакованных, весом 50-100 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t			36,00 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	80,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
32	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2	t			11,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		км)				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,36
		Total	lei			141,96
33	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой) Коэффициент -3,0	100m2			363,66 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	498,20	94,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,218	412,00	269,47
		Total	lei			2 327,45
34	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16- 32мм Под укладку средняя толщина основания до 15см)	m3			805,18 24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	80,00	24,00
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,270	527,00	669,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	23,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	498,20	20,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	412,00	89,82
		Total	lei			77 297,32
35	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x60,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			311,10 47,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60	m2	1,015	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	495,20	2,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	495,20	18,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	540,00	10,80
		Total	lei			199 106,30
		4. Reparatia piata langa cladirii nr.87 (Дом Быга) pe str. K. Marx				
		4.1. Borduri				
36	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			25,60 25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	80,00	25,60
		Total	lei			1 408,00
37	Tr11AC07E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto	t			40,00 40,00

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 3 (Погрузка материалов группы С - упакованных, весом более 100 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы -укладыванием - с площадки или площадки, в авто 3 категории)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	80,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			340,00
38	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			32,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	425,00	32,30
		<i>Total</i>	lei			274,55
39	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3			41,60 41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	80,00	41,60
		<i>Total</i>	lei			232,96
40	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3			884,94 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	107,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,219	527,00	642,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	23,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			2 035,36
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x300x150, по бетонному основанию 30x15 см)Бетон марки 150	m			264,17 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	80,00	35,20
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,045	1 770,00	79,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	495,20	3,96
	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			29 058,33
42	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			472,00 472,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,900	80,00	472,00
		<i>Total</i>	lei			519,20
		4.2. Pavaje pentru platforma				

1	2	3	4	5	6	7
		(площади) de langa cladirea nr.87 (Дома Быта), cu suprafata totala - 810,0м2				
43	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			149,07 23,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	80,00	23,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	420,00	1,47
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	23,00	0,92
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	420,00	123,48
		Total	lei			7 751,64
44	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			29,83 2,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	80,00	2,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	23,00	0,74
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 020,00	18,56
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	425,00	7,74
		Total	lei			24 159,87
45	Tr11AC06E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы C - упакованных, весом 50-100 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием - с ramпы или площадки, в авто 3 категории)	t			36,00 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	80,00	36,00
		Total	lei			450,00
46	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			11,36 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,36
		Total	lei			141,96
47	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером с уплотнением и укаткой) Коэффициент -3,0	100m2			363,59 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	498,20	94,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,218	412,00	269,43
		Total	lei			2 945,10
48	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Щебень средней фракции 16-32мм Под укладку средняя толщина основания до 15см)	m3			805,18 24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	80,00	24,00
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,270	527,00	669,29

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,050	23,00	1,15
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	498,20	20,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	412,00	89,82
		<i>Total</i>	lei			95 816,46
49	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x60, прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			311,10 47,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60	m2	1,015	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	495,20	2,48
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	495,20	18,82
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,020	540,00	10,80
		<i>Total</i>	lei			251 993,92
		5. Repararea sistemului de scurgere apei uzate între clădirii nr.85-87 pe str. K.Marx, pe secțiunea lungimeii 27m.				
		5.1. Lucrări de pregătire				
50	RpDA03A	Desfundarea manuală a santurilor și canalelor de scurgere (Ручная очистка канав, стоков)	m3			192,00 192,00
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	2,400	80,00	192,00
		<i>Total</i>	lei			364,80
51	*RpDB31B	Demontarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv (Демонтаж лотков в траншеях и т.д. сборных ж/б элементов, объемом 0,021-0,1 м3/штука)	buc			27,79 11,52
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,060	80,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,180	80,00	8,64
	2666122800331	Element prefabricat din beton armat tip...(pt. informație) mc/buc	buc	1,007	0,00	0,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,060	452,00	16,27
		<i>Total</i>	lei			444,67
		5.2. Lucrări de montarea rigole pentru canale				
52	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innorire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) под лотки с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3			881,05 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	106,81
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,219	527,00	642,24
		<i>Total</i>	lei			1 321,57

1	2	3	4	5	6	7
53	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale e .(Установка сборных ж/б лотков для каналов tip (ЛПД3) dimensiunea (3000x500x500)mm, элемент длиной 3,0м, предназначенные для проезда автотранспорта).	buc			4 153,07 168,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,900	80,00	152,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	80,00	16,00
	2666122800600	Element prefabricat -rigole	buc	1,000	3 750,00	3 750,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,350	2,60	6,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,008	495,20	3,96
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,500	450,00	225,00
		Total	lei			37 377,64
54	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere (prevede gratar cu rama din fonta cu gurile de scurgere, dimensiunea 498x 843x100mm EN124D400(570x960x100mm) IS.(27 решеток)	buc			2 952,80 152,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,910	80,00	152,80
	28752742031001	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere 0,7x1,0м	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
		Total	lei			79 725,60
		6. Reparatia a doua sectiunea trotuarei pe str N. Gogol. Sectorul nr.1. (первый участок) Din casa de locuit nr.10 pana la casa de locuit nr.12 cu lungimea -129,0m, latime -2,0m				
		6.1. Lucrari de pregatire				
55	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			25,60 25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	80,00	25,60
		Total	lei			5 376,00
56	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия тротуара механизированным способом, толщиной слоя 5см)	m3			214,79 128,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	80,00	128,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	112,00	86,79
		Total	lei			2 513,10
57	Tr11AC05E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка бордюров и асфальбетона весом менее 50 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием с площадки, в авто 1 категории)	t			40,00 40,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	80,00	40,00
		Total	lei			940,00
58	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка бордюров грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,89
		Total	lei			302,82
59	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse,	m3			61,60

1	2	3	4	5	6	7
		la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту ,60 м, средний грунт под бордюры)				61,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	80,00	61,60
		Total	lei			357,28
		6.2. Borduri lungimea totala - 262,0m (по обе стороны тротуара)				
60	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с учной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3			884,87 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	107,02
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	23,00	3,45
		Total	lei			3 451,00
61	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры 1000x200x80см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			183,52 24,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	80,00	14,40
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,048	1 770,00	84,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	495,20	1,49
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8 cm	m	1,005	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	23,00	0,07
		Total	lei			48 081,35
62	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт, прилегающей ерритории к дороге с обеих сторон)	100m2			670,39 670,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	80,00	670,39
		Total	lei			1 729,60
		6.3. Pavaje din placi de trotuarului lungimea sectiuni-129,0m, latime - 2,0m				
63	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, средняя толщина слоя	m3			966,70 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		основания до 12см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	106,99
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	412,00	85,29
		Total	lei			27 551,05
64	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x40,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			285,73 47,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40	m2	1,015	165,00	167,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	495,20	2,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	495,20	18,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	540,00	10,80
		Total	lei			73 717,98
		6.4. Lucrari de pregatire. Sectorul nr.2.(второй участок) Din casa de locuit nr.4 (5 etajul) pana la Liceul Teoretic, lungimea -95,0m, latime - 2,0m				
65	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			25,60 25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	80,00	25,60
		Total	lei			4 608,00
66	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия тротуара механизированным способом, толщиной слоя 5см)	m3			214,79 128,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	80,00	128,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	112,00	86,79
		Total	lei			1 825,74
67	TrI1AC05E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 11 (Погрузка бордюров , весом менее 0 кг и фрезированного асфальтобетона- с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием с площадки, в авто 1 категории)	t			40,00 40,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	80,00	40,00
		Total	lei			900,00
68	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка бордюров грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,89 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,89
		Total	lei			264,18
69	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu(Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	m3			61,60 61,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	80,00	61,60
		Total	lei			258,72
		6.5. Borduri lungimea totala- 194m (по обе стороны тротуара)				
70	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для бордюров с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10см)	m3			884,88 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	107,03
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	23,00	3,45
		Total	lei			2 566,14
71	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(Бордюры маленькие, бетонные готовые ечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20см)	m			183,45 24,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	80,00	14,40
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,048	1 770,00	84,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	495,20	1,49
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8 cm	m	1,005	70,00	70,35
		Total	lei			35 588,84
72	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт, прилегающей ерритории к дороге с обеих сторон)	100m2			670,39 670,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	80,00	670,39
		Total	lei			1 300,56
		6.6. Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiuniei -95,0m, latime -2,0m				
73	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire(Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой,	m3			966,71 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный с заполнением без заиливания, средняя толщина слоя основания до 12см) Щебень средней фракции 20-40мм				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	106,99
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	412,00	85,29
		Total	lei			19 817,63
74	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x40,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			285,73 47,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40	m2	1,015	165,00	167,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	495,20	2,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	495,20	18,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	540,00	10,80
		Total	lei			54 288,43
		7. Reparatia a portiunea trotuarul pe str. Vokzalinaia cu lungime totala- 115,0,0m. Partiale trotuarului (участок первый) cu lungimea - 60m, latime -2,0m.				
		7.1. Borduri lungimea 60,0m, total-124,0m (по обе стороны)				
75	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия тротуара механизированным способом, толщиной слоя 5см)	m3			214,80 128,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	80,00	128,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	112,00	86,80
		Total	lei			1 159,92
76	Tr11AC05E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1(Погрузка бордюров и асфальбетона , весом менее 50 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием с площадки, в авто 1 категории)	t			40,00 40,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	80,00	40,00
		Total	lei			324,00
77	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка бордюров грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,91 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			104,58
78	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu(Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт под бордюры)	m3			61,60 61,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	80,00	61,60
		<i>Total</i>	lei			166,32
79	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство основания под бордюры из щебня для дорог , с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10 см)Щебень фракции 20-40)	m3			881,22 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	106,87
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,36
		<i>Total</i>	lei			1 586,20
80	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры 1000x200x80см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			183,45 24,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	80,00	14,40
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,048	1 770,00	84,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	495,20	1,49
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8 cm	m	1,005	70,00	70,35
		<i>Total</i>	lei			22 747,50
81	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров1000x300x150, по бетонному основанию 30x15 см)Бетон марки 150	m			260,07 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	80,00	35,20
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,045	1 770,00	79,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,60	7,59
	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	125,00	125,62
		<i>Total</i>	lei			3 120,80
82	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт, прилегающей ерритории к дороге с обеих сторон.)	100m2			670,39 670,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	80,00	670,39
		<i>Total</i>	lei			831,28
		7.2. Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiunea -60,0m, latime -				

1	2	3	4	5	6	7
		2,0m				
83	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство основания под бордюры из щебня для дорог , с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10 cm)	m3			966,73 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	107,00
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,207	412,00	85,30
		Total	lei			14 017,56
84	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x40,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			285,73 47,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40	m2	1,015	165,00	167,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	495,20	2,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	495,20	18,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	540,00	10,80
		Total	lei			34 287,43
85	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x60,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			311,10 47,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60	m2	1,015	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	495,20	2,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	495,20	18,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	540,00	10,80
		Total	lei			4 666,55
		7.3. Borduri (по обе стороны) totala-110,0m. Partiale trotuarului (второй участок) cu lungima - 55,0m, latime -2,5m pe str. Vokzalinaia.				
86	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия тротуара механизированным способом, толщиной слоя 5cm)	m3			214,80 128,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	80,00	128,00
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	112,00	86,80
		Total	lei			1 460,64
87	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			25,60 25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	80,00	25,60
		Total	lei			2 816,00
88	Tr11AC05E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка бордюров и асфальбетона , весом менее 50 кг - с транспортировкой до 10 м, нормальные материалы - укладыванием с площадки, в авто 1 категории)	t			40,00 40,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,500	80,00	40,00
		Total	lei			220,00
89	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка бордюров грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,91 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	420,00	12,91
		Total	lei			70,98
90	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт под бордюры)	m3			61,60 61,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	80,00	61,60
		Total	lei			135,52
91	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere (Устройство основания под бордюры из щебня для дорог , с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10 cm)	m3			881,27 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	106,95
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,32
		Total	lei			1 498,16
92	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры 1000x200x80см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			183,45 24,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	80,00	14,40
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,048	1 770,00	84,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	495,20	1,49
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x	m	1,005	70,00	70,35

1	2	3	4	5	6	7
		20x 8 cm				
		<i>Total</i>	lei			20 913,03
93	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000x300x150, по бетонному основанию 30x15 см)Бетон марки 150	m			260,07 47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	80,00	35,20
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,045	1 770,00	79,65
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,60	7,59
	266612280028515	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	125,00	125,62
		<i>Total</i>	lei			3 120,80
94	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт, прилегающей ерритории к дороге с обеих сторон.)	100m2			670,39 670,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	80,00	670,39
		<i>Total</i>	lei			764,24
		7.4. Pavaje din placi de trotuarul lungimea sectiunea -55,0m, latime - 2,5m				
95	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство основания под бордюры из щебня для дорог , с ручной укладкой, выполненный с заполнением без заиливания, толщиной слоя 10 cm)	m3			966,69 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	106,99
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,20697	412,00	85,27
		<i>Total</i>	lei			14 693,65
96	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x40,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			285,73 47,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40	m2	1,015	165,00	167,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	495,20	2,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	495,20	18,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	540,00	10,80
		<i>Total</i>	lei			38 573,36
97	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток типа "Брусчатка размером 200x100x60,прессованная, заводского изготовления, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении	m2			311,10 47,68

1	2	3	4	5	6	7
		1:3, с асшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	80,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,60	34,32
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x60	m2	1,015	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	495,20	2,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	495,20	18,82
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	540,00	10,80
		<i>Total</i>	lei			2 799,93
		7.5. Reparatiei podului langa Gimnaziei pe str. Vokzalinaia				
98	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg			1,05 0,92
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,008	80,00	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	80,00	0,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	80,00	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	220,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	65,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			336,31
99	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Устройство подстилающего слоя под лотки из щебня мелкой фракции для дорог с ручной укладкой)	m3			882,44 132,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	80,00	132,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 11.2-16 mm	m3	0,203	527,00	107,50
	141112220167212	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	1,219	527,00	642,94
		<i>Total</i>	lei			441,22
100	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale.(Установка сборных ж/б лотков для каналов тип (ЛПДЗ) dimensiunea (3000x500x500)mm, элемент длиной 3,0м, предназначенные для проезда автотранспорта)	buc			4 190,57 168,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,900	80,00	152,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	80,00	16,00
	2666122800600	Element prefabricat -rigole	buc	1,010	3 750,00	3 787,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,350	2,60	6,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,008	495,20	3,96
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,500	450,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			8 381,14
101	AcE06B	Montarea gratarelor cu rama din beton armat la gurile de scurgere (prevede gratar cu rama din fonta cu gurile de scurgere, dimensiunea 498x 843x100mm EN124D400 (570x960x100mm) IS.	buc			3 092,80 152,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,910	80,00	152,80
	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	buc	1,000	2 800,00	2 940,00
		<i>Total</i>	lei			18 556,80

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.